
 
 

 
 

 

 

Úkolníček č. 36 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava únor 2021 

 

 



 
 

 
 

Rozumová výchova 

Téma týdne: Karneval 

V minulosti byl karneval označován spíše jako masopust, který byl pro lidi oficiálním svátkem 

hodování, během kterého bylo třeba se dosyta najíst. Poté následoval čtyřicetidenní půst (z latiny 

carni vale= „sbohem masu“). Masopust byl třídenní svátek, který byl v rozmezí od poloviny února 

do počátku března. Součástí oslav byl i průvod masek vesnicí s muzikou.  

V současné době je karneval chápán jako taneční zábava, hýření, maškarní bál, zábava, kdy lidé chodí 

v maskách.  

Podívej se na obrázky a řekněte si doma, za co se děti převlékly na karneval. 

 

 

 



 
 

 
 

Psaní 

Grafomotorika – smyčky a kruhy, dbáme na správné držení psacího náčiní. 

 

 



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

Stíny – najdi každému šaškovi jeho stín 

 

 

 



 
 

 
 

Matematika 

Rozstříhejte na jednotlivé pruhy a spojte obrázek – nápomocna jsou také čísla 

 

 



 
 

 
 

Řečová výchova 

Popište si doma postavu karnevalového šaška. Dítěti pomáháme pomocí doprovodných otázek, 

např. Jakou barvu mají vlasy? Kde jsou vlasy? Má šašek boty? 

 

 



 
 

 
 

Hudební výchova 

Rytmizace básničky – říkejte básničku a zároveň střídejte tleskání rukama, dvakrát o sebe, dvakrát 

do stehen.  

 

 

 



 
 

 
 

Člověk a jeho svět – Smyslová výchova 

Vytiskněte si šašky, rozstříhejte je a nechte dítě skládat od největšího k nejmenšímu a naopak. 

Nechejte dítě najít největšího, nejmenšího (nacvičujeme rozlišování pojmů malý – velký). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Výtvarná výchova 

Pomůcky: tvrdý výkres, temperové barvy (prstové barvy), kelímek s vodou, štětec, fix 

Postup: Vytiskneme si na tvrdý výkres šablonu obličeje šaška, nebo si vše můžeme nakreslit na 

výkres. Temperovými barvami vybarvíme obličej, poté si dítě samo, nebo s dopomocí natře ruce 

barvou a udělá šaškovi vlasy obtiskem ruky na papír. Druhou barvou uděláme šaškovi mašli pod 

krkem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Pracovní výchova 

Pomůcky: tvrdý výkres, nůžky, pomůcky na vybarvování (pastelky, vodové barvy, temperové barvy), 

tenká gumička, špejle, lepicí páska 

Vybereme si a vytiskneme masku, kterou chceme tvořit. 

Vybarvíme ji, ozdobíme dle vlasní fantazie. Vystřihneme, 

nezapomeneme na průzory pro oči. Po bocích masky 

uděláme dírky, kterými provlečeme gumičku. Nebo také 

můžeme hotovou škrabočku přilepit ke špejli pomocí 

samolepicí pásky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Tělesná výchova 

Pomůcky: míček, lžíce nebo naběračka 

Postup: Na lžíci si položíme malý míček, nebo do naběračky a snažíme se přejít celou místnost, aby 

nám míček nespadl.   

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 2. 3. 2021 

 

Vypracovala: 

Ing. Iveta Johančíková 


